ДОГОВОР № ____

	г. Киров, Кировская обл.
	«____» __________ 2021 года

ООО «Квалитет технология», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Смышляева Константина Александровича, действующего на основании устава, с одной стороны, и
ООО «___», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующего на основании устава
, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется изготовить и отгрузить в адрес Заказчика технологическую оснастку (штамп/пресс-форма) и/или готовое металлическое изделие (далее – «товар») в соответствии с требованиями спецификации (Приложение № 1), а Заказчик обязуется принять и своевременно оплатить товар на условиях Договора.
1.2. Технические характеристики товара определяются:
-	в бланке заказа;
-	в чертежах готового изделия, получаемого путем использования технологической оснастки (штампа и/или пресс-формы) и/или чертежах готового металлического изделия, которое необходимо изготовить (Приложение № 2);
-	в конструкторской документации (далее – «КД»);
-	в техническом задании.
1.3. Порядок и сроки изготовления/отгрузки стоимость, количество товара, а также условия проведения испытаний товара согласовываются в спецификации (Приложение № 1).

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ДОКУМЕНТАЦИЯ И ПОРЯДОК ИЗГОТОВЛЕНИЯ
2.1. Качество товара:
2.1.1. Передаваемый по Договору товар не был в употреблении (новый) и недостатков не имеет.
2.1.2. Исполнитель гарантирует качество и надежность товара в соответствии с КД, разработанной Исполнителем, как на товар в целом, так и на все его узлы и детали.
2.1.3. Исполнитель предоставляет гарантию качества на товар в течение 6 (шести) месяцев с момента получения товара Заказчиком, либо с момента уведомления Заказчика о готовности товара к отгрузке, в случае если товар хранится на складе Исполнителя по вине Покупателя более 10 (десяти) рабочих дней с момента такого уведомления.
2.1.4. Гарантия качества не распространяется на дефекты товара, возникшие в силу его естественного износа и/или неправильной эксплуатации, в связи с чем, Заказчик обязуется использовать изготовленный товар по назначению, на исправном оборудовании и в пределах установленного в бланке заказа и/или в КД ресурса (количество изготавливаемых деталей за единицу времени).
2.1.5. Гарантия качества на товар прекращается в следующих случаях:
-	внесение Заказчиком изменений в конструкцию товара;
-	использование товара на неисправном оборудовании;
-	неправильная установка товара на оборудование, которое приведет к дефектам товара;
-	превышение изначально заданного ограничения ресурса/возможностей товара (использование иного сырья для изготовления готового изделия, превышение лимита изготовления готовых изделий за единицу времени, и т.п.);
-	при требовании Заказчика изменить характеристики сырья с помощью которого изготавливается товар (гарантийные обязательства на товар не наступают);
-	иные случаи, когда дефекты товара возникли не по вине Исполнителя.
2.2. Порядок согласования документации:
2.2.1. Исполнитель самостоятельно разрабатывает КД, на основании бланка заказа, чертежа изделия Заказчика и технического задания (если оно было предоставлено Заказчиком).
2.2.2. В случае, если Заказчиком не предоставляются чертежи изделия, Исполнитель самостоятельно разрабатывает чертежи и согласовывает его с Заказчиком.
2.2.3. Чертежи, составленные Исполнителем, направляются в адрес Заказчика, который обязуется согласовать и подписать их в течение 3 (трех) рабочих дней, либо предоставить Исполнителю корректировки. В случае, если Заказчик вносит корректировки в чертежи в связи с изменением размеров и/или конструкции изделия ранее не оговоренных сторонами, Исполнитель вправе потребовать оплаты за внесение изменений в чертежи в размере 3% (трех) % от стоимости товара, но не менее 5 000 (пяти тысяч) рублей по соответствующей спецификации. В случае, если Заказчик отказывается от оплаты изменений в чертежах, Исполнитель вправе отказаться от выполнения соответствующего заказа и вернуть денежные средства Заказчику с удержанием стоимости составления чертежей в размере 5 (пяти) % от стоимости товара, но не менее 10 000 (десяти тысяч) рублей по соответствующей спецификации.
2.2.4. КД, составленная Исполнителем, направляется в адрес Заказчика, который обязуется согласовать и подписать ее в течение 10 (десяти) рабочих дней, либо предоставить Исполнителю корректировки. В случае, если Заказчик вносит корректировки в КД в связи с изменением размеров и/или конструкции изделия ранее не оговоренных сторонами, Исполнитель вправе потребовать оплаты за внесение изменений в КД в размере 5 (пяти) % от стоимости товара, но не менее 10 000 (десяти тысяч) рублей по соответствующей спецификации. В случае, если Заказчик отказывается от оплаты изменений в КД, Исполнитель вправе отказаться от выполнения соответствующего заказа и вернуть денежные средства Заказчику с удержанием стоимости разработки КД в размере 10 (десяти) % от стоимости товара, но не менее 35 000 (тридцати пяти тысяч) рублей по соответствующей спецификации.
2.2.5. В случае пропуска Заказчиком сроков согласования документации (чертежей, КД), Исполнитель вправе отказаться от исполнения соответствующего заказа на условиях п. 2.2.3. и 2.2.4. Договора.
2.3. Порядок и сроки изготовления:
2.3.1. Момент начала изготовления товара определяется внесением предварительной оплаты по Договору в установленном Договором или спецификацией размере, подписанием спецификации, чертежей и КД сторонами Договора.
2.3.2. Срок изготовления товара продляется, в случае установления федеральными органами власти и/или органами власти субъекта РФ внеплановых нерабочих дней, на соответствующее количество установленных нерабочих дней.
2.3.3. Исполнитель проводит испытания товара после его изготовления на своем оборудовании и на материале, предоставленном Заказчиком, в течение 5 (пяти) рабочих дней. При этом Заказчик обязуется предоставить Исполнителю материал для испытаний товара за 20 (двадцать) дней до окончания срока изготовления товара, указанного в спецификации или в иной срок, согласованный с Исполнителем.
2.3.4. В случае, если Заказчик не предоставит материалы для проведения испытаний товара в установленный Договором срок, Исполнитель не несет ответственности за пропуск срока отгрузки товара в адрес Заказчика.
2.3.5. В случае пропуска срока предоставления Заказчиком Исполнителю материалов для проведения испытаний товара, Исполнитель вправе отказаться от проведения испытаний и направить в адрес Заказчика уведомление о готовности товара к отгрузке.
2.3.6. Исполнитель отгружает товар в адрес Заказчика после полной оплаты товара, если иные условия не согласованы сторонами Договора в спецификации.

3. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость товара определяется в спецификации (Приложение № 1), НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 НК РФ.
3.2. Расчеты по Договору осуществляются в российских рублях путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере 50 (пятьдесят) % от стоимости товара в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения соответствующего счета (предоплата), если иной срок для оплаты не установлен в соответствующем счете.
Оставшаяся часть денежных средств уплачивается Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней после получения уведомления о готовности товара к отгрузке и до его отгрузки в адрес Заказчика.
3.3. Моментом оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Стоимость товара может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке до внесения предоплаты в установленном Договором или спецификацией размере с обязательным уведомлением Заказчика. При этом Заказчик вправе отказаться от новой стоимости товара и потребовать вернуть денежные средства, если на момент получения уведомления об изменении стоимости товара банку Заказчика было дано поручение о переводе денежных средств.
3.5. В случае, если согласование документации (чертежей и/или КД) по инициативе Заказчика превышает сроки, установленные Договором, Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменить стоимость товара, уведомив Заказчика. В случае отказа Заказчика от новой стоимости товара, действуют правила п. 2.2.3. и 2.2.4. Договора.
3.6. Для сторон Договора не распространяются правила начисления процентов по денежному обязательству (ст. 317.1 ГК РФ) и правила коммерческого кредита (ст. 823 ГК РФ).

4. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Доставка товара до терминала транспортной компании в г. Кирове (по выбору Заказчика) производится Исполнителем самостоятельно и за свой счет в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания изготовления товара или со дня окончания проведения испытаний. В ином случае доставка товара производится Заказчиком со склада Исполнителя самостоятельно.
4.2. С момента передачи товара представителю Заказчика (или третьему лицу по поручению Заказчика) в момент подписания последним товарной накладной или УПД (при самовывозе), либо в момент передачи товара Исполнителем первому грузоперевозчику в случае осуществления доставки товара Заказчику обязанности Исполнителя по изготовлению и отгрузке товара считаются выполненными, происходит переход права собственности на товар и риски случайной гибели и случайного повреждения товара к Заказчику.
4.3. Товар должен отгружаться в таре, которая должна быть предназначена для транспортировки и предохранять товар от атмосферных осадков и пыли при перевозке и хранении.
4.4. Приемка товара по количеству и качеству производится Покупателем в соответствии с требованиями Инструкций о порядке приемки продукции ПТН и ТНП по количеству и качеству (утв. постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965 N П-6 и от 25.04.1966 N П-7) с учетом изменений и положений Договора.
4.5. До фактической приемки товара у грузоперевозчика путем подписания соответствующих накладных Заказчик обязуется проверить состояние упаковки товара на наличие явных повреждений и произвести фото или видео съемку состояния упаковки товара со всех сторон с опознавательными знаками отправления, которые однозначно указывают на место и факт приемки товара у грузоперевозчика. Соответствующие фото или видео Заказчик обязуется направить в адрес Исполнителя в течение 1 (одного) рабочего дня c момента фактической приемки товара.
В случае наличия явных дефектов упаковки, которые могут свидетельствовать о возможных дефектах товара, Заказчик обязуется осмотреть товар в поврежденной упаковке на предмет его качества и количества, составить соответствующий акт совместно с грузоперевозчиком и зафиксировать дефекты упаковки, а также количество и качество товара в конкретной упаковке с помощью фото или видеосъемки, которые однозначно указывают на место и факт приемки товара у грузоперевозчика. Составленный акт и сопутствующие материалы направляются в адрес Исполнителя в течение 1 (одного) рабочего дня c момента фактической приемки товара.
4.6. Приемка Заказчиком товара по количеству осуществляется в момент фактической приемки товара (при самовывозе) или при передаче товара первому грузоперевозчику путем сверки сведений о количестве товара в соответствующих накладных. При выявлении во время приемки несоответствия товара условиям Договора по количеству, Заказчик обязан сделать в товарной накладной отметку о фактически принятом количестве товара и произвести фото или видео съемку действительного количества товара. Фото и/или видео материалы направляются Исполнителю в течение 1 (одного) рабочего дня с момента фактической приемки товара.
4.7. Приемка Заказчиком товара по качеству (явных недостатков), осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента фактической приемки товара. В течение указанного срока Заказчик обязуется осмотреть товар на предмет наличия явных недостатков: несоответствия чертежам/заявкам/спецификациям (произведя соответствующие замеры по всем оговоренным критериям товара), наличия иных видимых дефектов товара (замятий/утолщений/коррозии материала не оговоренных сторонами) препятствующих использованию товара по назначению. Завершение проверки качества товара производится Заказчиком путем практических испытаний товара на собственном оборудовании в течение указанного срока. Проверка качества товара сопровождается фото и/или видео съемкой. По окончанию проверки Заказчиком составляется соответствующий акт и направляется в адрес Исполнителя вместе с фото и/или видео материалами о приемке в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выявления недостатков товара.
4.8. Приемка товара по количеству и качеству считается надлежаще завершенной с отсутствием недостатков товара в случае не направления обоснованных претензий Заказчиком в установленные Договором сроки.
4.9. В случае обнаружения недостатков в товаре, в том числе в течение гарантийного срока (скрытых производственных дефектов, брака) Заказчик не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты обнаружения недостатков, направляет Исполнителю соответствующий акт с фиксацией данных недостатков.
4.10. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента составления акта о выявленных недостатках товара Заказчик направляет в адрес Исполнителя товар для проведения экспертизы.
4.11. Исполнитель, получивший товар для экспертизы в пределах гарантийного срока, обязуется в разумный срок выявить источник дефектов товара, и в случае установления вины Исполнителя – компенсировать расходы на доставку товара, устранить выявленные недостатки товара и отгрузить в адрес Заказчика качественный товар на свой счет.
4.12. В случае доставки товара грузоперевозчиком Заказчик обязуется подписать и направить документы, полученные с товаром (Договор, дополнительные соглашения, УПД, транспортные накладные, спецификацию и другие) в течение 5 (пяти) рабочих дней.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору, виновная сторона выплачивает неустойку другой стороне в размере 0,01% от суммы неисполненного или исполненного ненадлежащим образом обязательства, за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости товара, указанной в соответствующей спецификации.
5.2. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по Договору и не влечет за собой расторжение Договора. При этом под убытками стороны договорились понимать реальный ущерб, подтвержденный документально.
5.3. За нарушение условий Договора стороны несут ответственность в общегражданском порядке, возмещая потерпевшей стороне убытки в виде реального ущерба за исключением упущенной выгоды. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.
5.4. В случае необоснованного отказа Заказчика от исполнения Договора Заказчик уплачивает Исполнителю полную стоимость товара.
5.5. В случае неисполнения Заказчиком правил приемки товара установленных разделом 4 Договора, Исполнитель не несет ответственности за количество и качество (внешних недостатков) доставленного в адрес Заказчика товара, а товар считается принятым Заказчиком без возражений и недостатков.
5.6. В случае нарушения Заказчиком срока возврата документов, установленного п. 4.12. Договора, что явилось причиной наступления для Исполнителя неблагоприятных последствий в виде наложения штрафов и иных санкций со стороны контролирующих государственных органов, Заказчик гарантирует возмещение Исполнителю всех понесенных им расходов в виде уплаты сумм взысканных штрафов, пени, иных сборов.
5.7. В случае, если Заказчик не предпримет мер для вывоза товара со склада Исполнителя после получения уведомления о готовности товара, товар помещается на хранение, стоимость которого составляет 0,1% от стоимости товара в день. Хранения товара более 90 (девяносто) дней на складе Исполнителя, приравнивается к необоснованному отказу Заказчика от исполнения Договора в одностороннем порядке, в таком случае Исполнитель вправе потребовать от Заказчика оплаты товара и стоимости хранения в полном объеме.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажором) признаются обстоятельства, возникшие помимо воли и желания сторон, включая, но не ограничиваясь, объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, международные ограничения импорта и экспорта, производственные аварии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана в течение 5 (пяти) дней с момента возникновения данных обстоятельств уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия указанных обстоятельств с их документальным подтверждением.
6.3. Возникновение форс-мажорных обстоятельств продлевает срок исполнения обязательств по Договору на период, соответствующий сроку действия указанных обстоятельств и разумному сроку для устранения их последствий.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров или в претензионном порядке.
7.2. Досудебный претензионный порядок разрешения споров является обязательным. Срок рассмотрения претензии - 10 (десять) рабочих дней, с момента ее получения стороной-адресатом.
7.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров и в претензионном порядке все споры, разногласия, возникающие из Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Кировской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует в течение 1 (одного) года.
8.2. Расторжение Договора не снимает обязанности сторон от исполнения всех его условий.
8.3. Договор считается пролонгированным, на каждый последующий год, если ни одна из сторон Договора не уведомит другую о его расторжении. Количество пролонгаций не ограничено.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.2. Условия Договора и иная информация, полученная сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
9.3. Все приложения и дополнения к Договору являются его неотъемлемыми частями.
9.4. При заключении и исполнении Договора стороны вправе пользоваться факсимильным воспроизведением подписи с помощью средств механического и иного копирования. Стороны также допускают обмен сканированными экземплярами Договора и других документов в рамках Договора посредством электронной почты, указанной в Договоре, признавая тем самым юридическую силу соответствующих документов. Стороны согласовали возможность использования электронного документооборота и подписания любых документов (в т.ч. Договора) квалифицированной электронной подписью в соответствии с ФЗ от 06.04.2011 N 63-ФЗ «Об электронной подписи».

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО «Квалитет технология»
610998, г, Киров, ул. Щорса, д. 70а, помещение 3
ИНН/КПП 4345467530/434501001
ОГРН 1174350009646
Р/с 40702810200530000016
АО КБ «Хлынов» г. Киров
К/с 30101810100000000711
БИК 043304711
Адреса электронной почты с почтовым сервером: @kvatek.ru

Директор: _______________________/К.А. Смышляев/
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ИНН/КПП
Адрес
Банк
р/с
к/с
БИК
E-mail

: ___________________/_________/

	Исполнитель: ___________________
	Заказчик: ___________________